«1474 el(ectus) Antonius de Bal † 3 xi 1491.»

Sin duda es error de imprenta, porque ya en 1761 el sabio dominico P. Richard hizo presente (3) que D. Antonio de *Balzac* fué elegido en obispo de Valence, siendo abad mayor de San Rufo. Sin duda, este gran prelado se alegró de patrocinar la causa del prior de Escalada, en tan peligroso trance para la independencia del monasterio.

En el archivo histórico-nacional, el instrumento, cuyo jugo histórico acabo de expresar, lleva por signatura provisional *Trianos E 21*; pero entiendo que la correcta debe ser *Escalada E 4*, que adopté reseñando el documento 74. Prueba de ello es la postilla respaldada en el pergamino, que refiere cómo en 15 de Julio de 1505 lo presentó D. Miguel López de Carallón *canónigo de San Miguel de Escalada*, á D. Alonso Castañón, *canónigo de la catedral de León*, que en ella obtenía la dignidad (4) de abad de San Guillermo.

No se contentó en 1483 el prior de Escalada con hacer venir su título de defensa, sino que esgrimió las armas de ataque acudiendo al juez conservador de la Orden de San Rufo, mostrándose en la lucha espiritual, no menos denodado que lo había sido en la tangible, ó de cuerpo á cuerpo.

(1) Coronado en 23 de Agosto de 1471 y fallecido en 13 de Agosto de 1484.

(2) *Series episcoporum Ecclesie Catholice*, pág. 649. Ratisbona, 1873.

(3) *Dictionnaire universel*, tomo iv, art. *Ruf*. París, 1761.

(4) Trátase de esta dignidad en el tomo xxxvi de la *España Sagrada*, páginas 199-201.

98.

¿Agosto, 1483? D. Juan de Turnón, abad de Cruas, subdelega su cargo de juez conservador en varias personas, requerido por D. Pedro de Solís, prior de Escalada.—Archivo histórico-nacional, *Escalada*, documentos eclesiásticos, 5.

Johannes de turnone, humilis Abbas Abbacie Crudacensis, ordinis Sancti Benedicti, Vivariensis diocesis, Conservator privilegiorum per sanctam sedem apostolicam insigni monasterio sancti Ruffi prope et extra muros civitatis Valencie, ordinis sancti Augustini ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinenti, Reverendo in christo patri et dominis, abbati, canonicis, prioribus, sacristis et ceteris personis ipsi monasterio et conventui subiectis concessorum ab eadem sancta sede apostolica, una cum nostris in hac parte collegis cum illa clausula *quatinus vos, vel duo aut unus vestrum per se vel per alium etc. specialiter deputatum*, Notum fieri volumus universis et singulis has nostras presentes litteras inspecturis, visuris et audituris, Quod nos, recepta querimonia venerabilis religiosi viri *domini petri de solis prioris prioratus beati micaelis de scalada* in castillia ab ipso monasterio sancti Ruffi dependentis, qua cavetur ipsum et omnes religiosos et subditos dicti monasterii sancti Ruffi esse a quibuscumque ordinariis tam spiritualibus quam temporalibus et aliis quibuscumque iudicibus delegatis et subdelegatis quacumque auctoritate fungentibus exemptos ex indulto et privilegio eis per summum pontificem concesso, inferius inserto, omnimodam postestatem mentionante, nichilominus nonnullae persone, tam in dignitate constitute quam alie, ipsum dominum priorem, sacristam et ceteros religiosos claustrales tam per censuram ecclesiasticam quam alias vexare molestare nictuntur tam in personis quam in bonis, ab aliisque personis eorum debita, census, redditus, decanas et alia jura, ipsaque ad causam dicti prioratus vel alias recuperare non possunt neque valent nisi de remedio per nos sibi providerimus opportuno; et dum justa petentibus non est denegandus assensus, volentes eisdem dominis, *priori, sacriste et ceteris reli-*

giosis claustralibus dicti prioratus super premissis providere et mandatis apostolicis exequi ac facere exequi juxta nobis immis- sam formam, cuius tenor talis est:

Clemens episcopus, servus servorum dei, dilectis filiis, Saonen- sis et Crudacensis, Valentinensis et Vivariensis diocesum, monasteriorum Abbatibus ac Preposito ecclesie Avinionensis sa- lutem et apostolicam benedictionem.

Etsi quibuslibet religiosis personis et locis ex iniuncte nobis servitutis officio assistere defensionis presidio teneamur, illis tamen specialius et efficacius adesse nos convenit qui, sedi apos- tolice subiecti, non habent alium quam Romanum pontificem de[efensorem]. Sane dilectorum filiorum, Abbatis et conventus monasterii sancti Ruffi, Valentinensis, ad Romanam ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Augustini, necnon Abba- tum, priorum, prepositorum, decanorum ac conventuum et alia- rum personarum monesteriorum, prioratum, prepositurarum, de[canatum conven]tuum et aliorum locorum et membrorum dicti ordinis, eisdem abbati et conventui ac monasterio sancti Ruffi subiectorum conquestione percepimus quod nonnulli Ar-chiepiscopi et episcopi, Abbates, priores et alii clerici et ecclesia- stice persone, tam seculares quam religiose, necnon duces, mar- chiones, comites, barones, nobiles, milites et laici, Communita- tes civitatum, universitates opidorum, castrorum, villarum et aliorum locorum, ac alie singulares persone civitatum et dioce- sum ac aliarum partium diversarum occuparunt et occupari fece- runt Ecclesias, castra, villas et alia loca, terras, domus, possessio- nes, grangias, molendina, decanias, jura et jurisdictiones, necnon census, fructus, redditus et proventus dicti sancti Ruffi et alio- rum monasteriorum ac prioratum, prepositatum, decanatum et aliorum locorum et membrorum predictorum, et nonnulli alia bona mobilia et immobilia, spiritualia et temporalia, ad dicti sancti Ruffi monasteriorum Abbatiarum, ac eorundem monaste- riorum et prioratum, prepositatum, decanatum et aliorum locorum et membrorum predictorum conventus et personas spec- tantia, et ea detinent indebite occupata, seu ea detinentibus pres- tant auxilium complicum vel favorem, nonnulli etiam civitatum et diocesum ac partium predictarum ipsum nomen domini in

vacuum recipere non formidant, eisdem abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, conventibus et personis super predictis ecclesiis, castris, villis et locis aliis, terris, domibus, grangiis, molenis, decimis, juribus et jurisdictionibus, fructibus, censibus, redditibus et proventibus eorundem et quibuscumque aliis bonis mobilibus et immobilibus, spiritualibus et temporalibus ac aliis rebus ad eosdem Abbates, Priores, prepositos, decanos ac personas, et conventus, et monasteria, prioratus, prepositatus, decanatus et loca et membra predicta spectantibus multiplices molestias et injurias inferunt ac jacturas. Quare pro parte dictorum abbatum, priorum, prepositorum, decanorum, personarum et conventuum nobis humiliter fuit supplicatum ut, cum eisdem valde reddatur difficile pro singulis querelis ad apostolicam sedem habere recursum, providere ipsis super hoc de opportuno remedio paterna diligentia curaremus. Nos igitur adversus occupatores, detentores, usurpatores, molestatores et injuriatores hujusmodi, illo volentes eisdem Abbatibus, Prioribus, prepositis, decanis ac personis et conventibus remedio subvenire per quod ipsorum compescatur temeritas et de his aditus comitendi similia precludatur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatinus vos, vel duo, aut unus vestrum per vos, vel alium seu alios, etiam si sint extra loca in quibus estis deputati, Conservatores et Iudices Abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, personis et conventibus predictis, efficacis defensionis presidio assistentes, non permittatis eosdem super premissis et quibuslibet aliis bonis et juribus ad ipsos, ut premittitur, spectantibus ab eisdem vel quibuscumque aliis indebite molestari, vel eis gravamina seu dampna aut injurias irrogari, facturi dictis Abbatibus, prioribus, prepositis, decanis, personis et conventibus, cum ab eis vel eorum procuratore seu procuratoribus aut alicuius eorundem fueritis requisiti de predictis aliis personis quibuscumque super restitutione huiusmodi ecclesiarum, castrorum, villarum, terrarum et aliorum locorum, jurium, jurisdictionum et honorum mobilium et immobilium, reddituum quoque ac proventuum et aliorum quorumcumque honorum, necnon de quibuscumque molestiis injuriis atque dampnis presentibus et futuris in personis et rebus ipsorum, in illis videlicet que judicialem requirunt